



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

06 мая 2015 года

г. Липецк

№ 226

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 500 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 500 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 29 ноября; 2014, 16 апреля, 27 июня, 25 июля, 26 сентября, 19 ноября, 27 декабря) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»:

1) позицию «Индикаторы цели» дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«- доля продукции высокотехнологичных и наукоемких отраслей в валовом региональном продукте, %»;»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1333575,0» заменить цифрами «1413575,0»;

в абзаце третьем цифры «179221,2» заменить цифрами «259221,2»;

3) позицию «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы» дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

« - доля продукции высокотехнологичных и наукоемких отраслей в валовом региональном продукте, составит 17%»;».

2. В Текстовой части Государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»:

1) в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере модернизации и инновационного развития экономики области, краткое описание

целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«- промышленных кластеров.»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«4. Формирование условий для реализации инвестиционных проектов, способствующих импортозамещению, увеличению экспорта, технологическому и инновационному развитию.»;

дополнить новым абзацем тридцать первым следующего содержания:

«- доля продукции высокотехнологичных и наукоемких отраслей в валовом региональном продукте, %»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «1333575,0» заменить цифрами «1413575,0»;

в абзаце четвертом цифры «179221,2» заменить цифрами «259221,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «533332,4» заменить цифрами «565660,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «153600,0» заменить цифрами «185928,1».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «529856,1» заменить цифрами «529741,1»;

в абзаце третьем цифры «45341,0» заменить цифрами «45226,0»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце третьем слова «компенсацию» заменить словами «возмещение»;

в абзаце четвертом слова «компенсацию» заменить словами «возмещение»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- предоставление субсидий юридическим лицам на возмещение части затрат по уплате процентов за пользование кредитами, полученными в кредитных организациях, и части лизинговых платежей по лизинговым операциям, направленным на модернизацию производства, приобретение оборудования, монтаж оборудования, строительно-монтажные и пусконаладочные работы, внедрение ресурсоэнергосберегающих технологий, освоение производств по выпуску импортозамещающей продукции»;

в абзаце восьмом слова «компенсацию» заменить словами «возмещение»;

в абзаце девятом слова «компенсацию» заменить словами «возмещение»;

в абзаце десятом слова «компенсацию» заменить словами «возмещение», слова «расходов» заменить словами «затрат»;

в абзаце одиннадцатом слова «компенсацию» заменить словами «возмещение»;

в абзаце семнадцатом слова «предоставление субсидий на» исключить, после слова «обучение» дополнить словом «специалистов»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «144408806,1» заменить цифрами «144408691,1»;
в абзаце втором цифры «529856,1» заменить цифрами «529741,1»;
в абзаце четвертом цифры «45341,0» заменить цифрами «45226,0».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Повышение конкурентоспособности и производительности труда в машиностроительном комплексе Липецкой области на 2014-2020 годы»:

в абзаце первом цифры «63280,2» заменить цифрами «62280,2»;
в абзаце третьем цифры «8200,0» заменить цифрами «7200,0»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце третьем слова «компенсацию» заменить словами «возмещение»;
в абзаце четвертом слова «компенсацию» заменить словами «возмещение»;
в абзаце пятом слова «компенсацию» заменить словами «возмещение»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- предоставление субсидий юридическим лицам на возмещение части затрат на реконструкцию и техническое перевооружение, приобретение машин, оборудования, оснастки, проведение проектно-изыскательских работ, разработку и внедрение новых технологий, освоение производств по выпуску импортозамещающей продукции;»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «863280,2» заменить цифрами «862280,2»;
в абзаце втором цифры «63280,2» заменить цифрами «62280,2»;
в абзаце четвертом цифры «8200,0» заменить цифрами «7200,0».

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Развитие инновационной деятельности в Липецкой области на 2014-2020 годы»:

в абзаце первом цифры «166556,4» заменить цифрами «164656,4»;
в абзаце третьем цифры «23215,6» заменить цифрами «21315,6»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 3 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце третьем слова «компенсацию» заменить словами «возмещение»;
в абзаце четвертом слова «компенсацию» заменить словами «возмещение»;
в абзаце пятом слова «компенсацию» заменить словами «возмещение»;
в абзаце девятом слова «компенсацию» заменить словами «возмещение»;

в абзаце одиннадцатом слова «компенсацию» заменить словами «возмещение»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «706556,4» заменить цифрами «704656,4»;
в абзаце втором цифры «166556,4» заменить цифрами «164656,4»;
в абзаце четвертом цифры «23215,6» заменить цифрами «21315,6».

6. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Липецкой области на 2014-2020 годы»:

в абзаце первом цифры «573882,3» заменить цифрами «656897,3»;
в абзаце третьем цифры «102464,6» заменить цифрами «185479,6»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 4 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце третьем слова «компенсация» заменить словами «возмещение»;

в абзаце девятом слова «компенсацию» заменить словами «возмещение»;

в абзаце одиннадцатом слова «компенсировать» заменить словами «возмещать», слова «качества пищевых продуктов» заменить словами «безопасности пищевых продуктов»;

в абзаце тринадцатом слова «компенсацию» заменить словами «возмещение»;

в абзаце четырнадцатом слова «компенсация» заменить словами «возмещение»;

дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«Предоставляются субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта.»;

в абзаце шестнадцатом после слов «микрофинансовых организаций» дополнить словами «, субъектов малого и среднего предпринимательства, сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«субсидирование части затрат кредитным потребительским кооперативам и сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам по уплате процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях, для выдачи займов членам кооперативов, являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, для осуществления предпринимательской деятельности;»

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«субсидирование затрат микрофинансовым организациям и кредитным потребительским кооперативам на компенсацию затрат по проведению внешней аудиторской проверки, рейтинговой оценки деятельности, оценки эффективности микрофинансовой деятельности, на обучение и повышение квалификации специалистов, на приобретение и (или) разработку специализированного лицензионного программного обеспечения;»

дополнить новыми абзацами двадцать первым – двадцать седьмым следующего содержания:

«- создание и (или) обеспечение деятельности центров молодежного

инновационного творчества;

- создание и (или) развитие индустриальных парков;
- предоставление субсидий некоммерческим организациям с целью выдачи микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

- предоставление субсидий некоммерческим организациям с целью выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства, реализующим проекты по импортозамещению;

- предоставление субсидий некоммерческим организациям на развитие деятельности представительства с целью выдачи микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

- предоставление субсидий некоммерческим организациям на организацию, обеспечение и осуществление деятельности регионального интегрированного центра;

- предоставление субсидий некоммерческим организациям с целью выдачи микрозаймов крестьянским фермерским хозяйствам и субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность»;

3) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «1450584,7» заменить цифрами «1565927,8»;

в абзаце втором цифры «573882,3» заменить цифрами «656897,3»;

в абзаце третьем цифры «530382,4» заменить цифрами «562710,5»;

в абзаце восьмом цифры «475064,6» заменить цифрами «590407,7»;

в абзаце девятом цифры «102464,6» заменить цифрами «185479,6», цифры «152600,0» заменить цифрами «184928,1»;

в таблице 1 «Перечень мероприятий, планируемых для софинансирования из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного бюджета»:

в графе «Наименование» пункта 1:

слова «со среднесписочной численностью работников 30 и более человек» исключить;

слова «на компенсацию» заменить словами «на возмещение»;

слова «полученными в кредитных организациях» заменить словами «полученными в российских кредитных организациях»;

в графе «Наименование» пункта 2 слова «на компенсацию» заменить словами «на возмещение»;

в графе «Наименование» пункта 4 слова «на компенсацию» заменить словами «на возмещение»;

графу «Наименование» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства со среднесписочной численностью работников до 50 человек на возмещение части затрат по уплате процентов за пользование кредитами, полученными в российских кредитных организациях, и части лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), заключенным с российскими лизинговыми компаниями, направленным на реализацию инвестиционных проектов по приоритетным видам деятельности. Поддержка

оказывается в течение срока действия кредитного договора (договора лизинга), но не более двух лет.»;

в графе «Наименование» пункта 7 слова «на компенсацию» заменить словами «на возмещение»;

в графе «Наименование» пункта 8 слова «на компенсацию» заменить словами «на возмещение»;

в графе «Наименование» пункта 9 слова «на компенсацию» заменить словами «на возмещение»;

в пункте 10:

в графе «Наименование» слова «на компенсацию» заменить словами «на возмещение части»;

в графе «Всего» цифры «28500,0» заменить цифрами «27700,0»;

в графе «2015» цифры «4500,0» заменить цифрами «3700,0»;

в графе «Наименование» пункта 12 слова «компенсации» заменить словами «возмещения»;

дополнить пунктами 16.1-16.5 следующего содержания:

| | | | | | | | | | | |
|------|---|--|---------|--|---------|--|--|--|--|--|
| 16.1 | Предоставление субсидий некоммерческим организациям с целью выдачи микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства | Ответственный исполнитель: управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области | 10000,0 | | 10000,0 | | | | | |
| 16.2 | Предоставление субсидий некоммерческим организациям с целью выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства, реализующим проекты по импортозамещению | Ответственный исполнитель: управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области | 15000,0 | | 15000,0 | | | | | |
| 16.3 | Предоставление субсидий некоммерческим организациям на развитие деятельности представительства с целью выдачи микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства | Ответственный исполнитель: управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области | 15000,0 | | 15000,0 | | | | | |
| 16.4 | Предоставление субсидий некоммерческим организациям на организацию, обеспечение и осуществление деятельности регионального интегрированного центра | Ответственный исполнитель: управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области | 800,0 | | 800,0 | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|------|---|--|---------|--|---------|--|--|--|--|--|
| 16.5 | Предоставление субсидий некоммерческим организациям с целью выдачи микрозаймов крестьянским фермерским хозяйствам и субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность | Ответственный исполнитель: управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области | 40000,0 | | 40000,0 | | | | | |
|------|---|--|---------|--|---------|--|--|--|--|--|

в пункте 18:

в графе «Всего» цифры «29766,9» заменить цифрами «29881,9»;

в графе «2015» цифры «5332,8» заменить цифрами «5447,8»;

дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

| | | | | | | | | | |
|------|---|---|--------|-----|--------|-----|-----|-----|-----|
| 19.1 | Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с созданием и (или) обеспечением деятельности центров молодежного инновационного творчества | Ответственный исполнитель: управление инновационной и промышленной политики | 2092,0 | 0,0 | 2092,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
|------|---|---|--------|-----|--------|-----|-----|-----|-----|

в пункте 21:

в графе «Всего» цифры «47292,8» заменить цифрами «44292,8»;

в графе «2015» цифры «7000,0» заменить цифрами «4000,0»;

в пункте 23:

в графе «Всего» цифры «2695,0» заменить цифрами «9451,0»;

в графе «2015» цифры «0,0» заменить цифрами «6756,0»;

в пункте 24:

в графе «Всего» цифры «20000,0» заменить цифрами «14052,0»;

в графе «2015» цифры «20000,0» заменить цифрами «14052,0»;

дополнить таблицей 2.1 следующего содержания:

«Таблица 2.1.

Перечень мероприятий и объемы финансирования из федерального бюджета на 2015 год

| № п/п | Наименование мероприятия | Сроки исполнения по периодам выполнения | Объем финансирования из федерального бюджета, тыс.руб. | |
|-------|--------------------------|---|--|------|
| | | | Остаток на 01.01.15 | План |
| | | | | |

| | | | | |
|----|---|------|--------|---------|
| 1. | Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по уплате процентов за пользование кредитами, полученными в российских кредитных организациях, направленными на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров | 2015 | | 4000,0 |
| 2. | Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров | 2015 | | 37000,0 |
| 3. | Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат по уплате первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга) оборудования, устройств, механизмов, транспортных средств (за исключением легковых автомобилей), приборов, аппаратов, агрегатов, установок, машин, средств и технологий | 2015 | | 12180,0 |
| 4. | Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат по организации и (или) развитию групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми | 2015 | 677,9 | |
| 5. | Предоставление субсидий некоммерческим организациям с целью выдачи микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства | 2015 | | 20200,0 |
| 6. | Предоставление субсидии некоммерческим организациям на организацию, обеспечение и осуществление деятельности регионального интегрированного центра | 2015 | | 5200,0 |
| 7. | Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность | 2015 | 1098,1 | 2000,0 |
| 8. | Предоставление субсидий местным бюджетам для реализации муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий на возмещение затрат по созданию субъектов малого предпринимательства (вновь зарегистрированных и действующих менее одного года индивидуальных предпринимателей из числа зарегистрированных безработных и малых предприятий, включая потребительские кооперативы, в уставном капитале которых доля, принадлежащая зарегистрированным безработным, составляет не менее 50 процентов) | 2015 | | 10600,0 |
| 9. | Предоставление субсидий местным бюджетам для реализации муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий начинающим субъектам | 2015 | 987,8 | 16720,0 |

| | | | | |
|-----|---|------|--------|----------|
| | малого предпринимательства (индивидуальным предпринимателям в возрасте до 30 лет включительно и юридическим лицам, в уставном капитале которых доля, принадлежащая лицам в возрасте до 30 лет включительно, составляет не менее 50 процентов) на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела. | | | |
| 10. | Создание и (или) обеспечение деятельности региональных центров инжиниринга для субъектов малого и среднего предпринимательства | 2015 | | 8400,0 |
| 11. | Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) обеспечением деятельности центров молодежного инновационного творчества | 2015 | | 10000,0 |
| 12. | Софинансирование муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства по предоставлению субсидий на возмещение затрат по разработке проектно-сметной документации, по подготовке площадок для размещения резидентов и инфраструктуры технопарка, в том числе на проведение коммуникаций, строительство (реконструкцию) офисных и производственных площадей, по приобретению офисного и технологического оборудования | 2015 | 5151,9 | 45212,4 |
| 13. | Обеспечение деятельности Центра кластерного развития для субъектов малого и среднего предпринимательства | 2015 | | 5500,0 |
| 14. | ИТОГО | | 7915,7 | 177012,4 |

в подпункте «б» пункта 6.3.1 раздела 6 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части возмещения затрат по созданию субъектов малого и среднего предпринимательства и организации инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства» цифры «10» заменить цифрами «2».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе Липецкой области:

1) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

| | | | | | | | | | | | |
|------|---|--|---|------|------|------|------|------|------|------|------|
| 4.1. | Индикатор 4 Доля продукции высокотехнологичных и наукоемких отраслей в валовом региональном продукте | Ответственный исполнитель: управление инновационной и промышленной политики Липецкой области. Соисполнитель: | % | 13,8 | 14,1 | 14,4 | 14,7 | 15,1 | 15,7 | 16,3 | 17,0 |
|------|---|--|---|------|------|------|------|------|------|------|------|

| | | | | | | | | | | | |
|--|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области | | | | | | | | | |
|--|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

2) в пункте 56:

графу «2015 год» дополнить цифрой «4»;

графу «2016 год» дополнить цифрой «6»;

графу «2017 год» дополнить цифрой «10»;

3) в пункте 57:

графу «2015 год» дополнить цифрой «1»;

графу «2016 год» дополнить цифрой «2»;

графу «2017 год» дополнить цифрой «3».

8. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации Государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» за счет средств областного бюджета приложения 2 к Государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «1333575,0» заменить цифрами «1413575,0», цифры «501408,3» заменить цифрами «581408,3»;

в графе «2015 год» цифры «179221,2» заменить цифрами «259221,2», цифры «68131,8» заменить цифрами «148131,8»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «529856,1» заменить цифрами «529741,1»;

в графе «2015 год» цифры «45341,0» заменить цифрами «45226,0»;

3) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «61820,6» заменить цифрами «61705,6», цифры «4120,2» заменить цифрами «4005,2»;

в графе «2015 год» цифры «11894,0» заменить цифрами «11779,0», цифры «894,0» заменить цифрами «779,0»;

4) в пункте 7:

в графе «Всего» цифры «63280,2» заменить цифрами «62280,2»;

в графе «2015 год» цифры «8200,0» заменить цифрами «7200,0»;

5) в пункте 8:

в графе «Всего» цифры «63280,2» заменить цифрами «62280,2»;

в графе «2015 год» цифры «8200,0» заменить цифрами «7200,0»;

строку

| | | | | | | | | | | | |
|--|-----|------|---------|--------|-----|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| Ответственный исполнитель: управление инновационной и промышленной политики Липецкой области | 045 | 0412 | 1126099 | 9000,0 | 0,0 | 1500,0 | 1500,0 | 1500,0 | 1500,0 | 1500,0 | 1500,0 |
|--|-----|------|---------|--------|-----|--------|--------|--------|--------|--------|--------|

изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | | |
|--|-----|------|---------|--------|-----|-------|--------|--------|--------|--------|--------|
| Ответственный исполнитель: управление инновационной и промышленной политики Липецкой области | 045 | 0412 | 1126099 | 8000,0 | 0,0 | 500,0 | 1500,0 | 1500,0 | 1500,0 | 1500,0 | 1500,0 |
|--|-----|------|---------|--------|-----|-------|--------|--------|--------|--------|--------|

б) в пункте 9:

в графе «Всего» цифры «166556,4» заменить цифрами «164656,4»;

в графе «2015 год» цифры «23215,6» заменить цифрами «21315,6»;

7) в пункте 10:

в графе «Всего» цифры «108378,5» заменить цифрами «102828,5», цифры «34812,0» заменить цифрами «31562,0», цифры «34556,6» заменить цифрами «32256,6»;

в графе «2015 год» цифры «15100,0» заменить цифрами «9550,0», цифры «5250,0» заменить цифрами «2000,0», цифры «4300,0» заменить цифрами «2000,0»;

8) в пункте 11:

в графе «Всего» цифры «58177,9» заменить цифрами «61827,9», цифры «30990,9» заменить цифрами «34640,9»;

в графе «2015 год» цифры «8115,6» заменить цифрами «11765,6», цифры «4350,0» заменить цифрами «8000,0»;

9) в пункте 12:

в графе «Всего» цифры «573882,3» заменить цифрами «656897,3», цифры «501408,3» заменить цифрами «581408,3», цифры «72474,0» заменить цифрами «75489,0»;

в графе «2015 год» цифры «102464,6» заменить цифрами «185479,6», цифры «68131,8» заменить цифрами «148131,8», цифры «34332,8» заменить цифрами «37347,8»;

10) в пункте 13:

в графе «Всего» цифры «244738,2» заменить цифрами «246938,2», «28500» заменить цифрами «27700,0»;

в графе «2015» цифры «31510,0» заменить цифрами «33710,0», цифры «4500,0» заменить цифрами «3700,0»;

дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | | | | | | | | |
|---|-----|------|---------|--------|-----|--------|-----|-----|-----|-----|-----|
| Ответственный исполнитель: управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области | 044 | 0412 | 1146154 | 3000,0 | 0,0 | 3000,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
|---|-----|------|---------|--------|-----|--------|-----|-----|-----|-----|-----|

11) пункт 14 изложить в следующей редакции:

12) в пункте 16:

в графе «Наименование подпрограмм, основных мероприятий» слова «Основное мероприятие 5» заменить словами «Основное мероприятие 4»;

в графе «Всего» цифры «47292,8» заменить цифрами «44292,8»;

в графе «2015 год» цифры «7000,0» заменить цифрами «4000,0»;

13) в пункте 18:

в графе «Всего» цифры «2695,0» заменить цифрами «9451,0»;

в графе «2015 год» цифры «0,0» заменить цифрами «6756,0».

9. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» приложения 3 к Государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «147429227,4» заменить цифрами «147541555,5», цифры «533332,4» заменить цифрами «565660,5», цифры «1333575,0» заменить цифрами «1413575,0»;

в графе «2015 год» цифры «14842821,2» заменить цифрами «14955149,3», цифры «153600,0» заменить цифрами «185928,1», цифры «179221,2» заменить цифрами «259221,2»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «144408806,1» заменить цифрами «144408691,1», цифры «529856,1» заменить цифрами «529741,1»;

в графе «2015 год» цифры «14221341,0» заменить цифрами «14221226,0», цифры «45341,0» заменить цифрами «45226,0»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «863280,2» заменить цифрами «862280,2», цифры «63280,2» заменить цифрами «62280,2»;

в графе «2015 год» цифры «83200,0» заменить цифрами «82200,0», цифры «8200,0» заменить цифрами «7200,0»;

4) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «706556,4» заменить цифрами «704656,4», цифры «166556,4» заменить цифрами «164656,4»;

в графе «2015 год» цифры «63215,6» заменить цифрами «61315,6», цифры «23215,6» заменить цифрами «21315,6»;

5) в пункте 5:

в графе «Всего» цифры «1450584,7» заменить цифрами «1565927,8», цифры «530382,4» заменить цифрами «562710,5», цифры «573882,3» заменить цифрами «656897,3»;

в графе «2015 год» цифры «475064,6» заменить цифрами «590407,7», цифры «152600» заменить цифрами «184928,1», цифры «102464,6» заменить цифрами «185479,6».

10. Пункт 10 приложения 4 к Государственной программе Липецкой области «Оценка применения государственного регулирования в сфере реализации государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----------|----------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--|
| 10. | Предоставление в соответствии с Законом Липецкой области от 24.12.2008 N 233-ОЗ «Об установлении налоговой ставки для организаций и индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения» ставки в размере 5% для предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения | 5164144,0 | 180400,0 | 759574 | 797550 | 837420 | 879291 | 923200 | 786709 | Позволит обеспечить ежегодный прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории области, не менее 7,3% |
|-----|---|-----------|----------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--|

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев

Щедров
237420